
 1 

 

 

SLUŽBENI GLASNIK 
O P Ć I N E  Š E S T A N O V A C 

_______________________________________________________ 
GODINA   2025    ŠESTANOVAC,    29.08.2025           BROJ 7 

 

 

S A D R Ž A J 
 

AKTI OPĆINSKOG VIJEĆA 

 

 

REPUBLIKA HRVATSKA 

SPLITSKO DALMATISNKA ŽUPANIJA 

        OPĆINA ŠESTANOVAC  

                 OPĆINSKO  VIJEĆE 

 

KLASA: 021-01/25-01/02  

URBROJ: 2181-48-25-01-4 

Šestanovac,29.08.2025 

 

 

Na temelju članka 5. stavka 2. i članka 10. stavka 3. Zakona o financiranju političkih 

aktivnosti, izborne promidžbe i referenduma (»Narodne novine«, broj 29/19, 98/19) i članka 

33. Statuta Općine Šestanovac (Sl.glasnik broj 3/13 i 01/21) Općinsko vijeće  na svojoj 2. 

sjednici, održanoj 29.08.2025donosi 

 

ODLUKU  

o raspoređivanju sredstava za financiranje političkih stranaka  

i nezavisnih vijećnika zastupljenih u Općinskom vijeću općine Šestanovac  za razdoblje 

siječanj - prosinac 2025. godine 

 

Članak 1. 

Ovom Odlukom raspoređuju se sredstva za redovito godišnje financiranje političkih stranaka i 

nezavisnih vijećnika općinskog vijeća općine Šestanovac  (u daljnjem tekstu: općinsko  

vijeće) za razdoblje siječanj - prosinac 2025. godine, sukladno Konačnim rezultatima izbora 

za članove Općinskog vijeća općine  Šestanovac  Općinskog izbornog povjerenstva općine 

Šestanovac  od 22. svibnja 2025. godine. 

 

Članak 2. 



 2 

Pravo na redovito godišnje financiranje iz sredstava proračuna općine Šestanovac imaju 

političke stranke koje su prema konačnim rezultatima izbora dobile mjesto člana u 

Općinskom vijeću i nezavisni vijećnici. 

Sredstva iz članka 5. ove Odluke raspoređuju se na način da se utvrdi jednak iznos sredstava 

za svakog člana općinskog  vijeća. 

 

Članak 3. 

Sredstva za redovno godišnje financiranje osigurana su u proračunu općine Šestanovac za 

2025. godinu.  

 

Članak 4. 

Pojedinoj političkoj stranci pripadaju sredstva razmjerno broju mjesta članova u  općinskom 

vijeću prema konačnim rezultatima izbora za članove općinskog vijeća. 

U slučaju udruživanja dviju ili više političkih stranaka, financijska sredstva koja se 

raspoređuju, pripadaju političkoj stranci koja je pravni slijednik političkih stranaka koje su 

udruživanjem prestale postojati. 

Ukoliko nezavisni član Općinskog  vijeća izabran s liste grupe birača, nakon konstituiranja 

općinskog  vijeća postane član političke stranke zastupljene u općinskom vijeću, sredstva za 

redovito godišnje financiranje tog vijećnika pripadaju političkoj stranci čiji je on postao članu 

i doznačuju se na račun te političke stranke u razdoblju do isteka njegova mandata, neovisno o 

eventualnom istupanju iz te stranke u navedenom razdoblju. 

 

Članak 5.  

Za svakoga člana predstavničkog tijela jedinice samouprave podzastupljenog spola, 

političkim strankama i nezavisnim vijećnicima pripada i pravo na naknadu u visini od 10 % 

iznosa predviđenog po svakom zastupniku odnosno članu predstavničkog tijela jedinice 

samouprave. 

Podzastupljenost spola u smislu stavka 1. ovoga članka postoji ako je zastupljenost jednog 

spola u predstavničkom tijelu jedinice samouprave niža od 40 %. 

Pripadnice ženskog spola ostvaruju pravo na naknadu u visini od 10 % temeljem članka 9. 

Zakona o financiranju političkih aktivnosti, izborne promidžbe i referenduma 

 

Članak 6. 

Sredstva za redovno financiranje političkih stranaka i nezavisnih vijećnika za 2025. godinu 

utvrđuju se u ukupnom iznosu od 1194,48 €  

Za svakog člana općinskog  vijeća utvrđuje se minimalni zakonski godišnji iznos sredstava od 

132,72  €. 

Sredstva iz stavka 1. ovog članka raspoređuju se kako slijedi:  

 

1. Kandidacijska lista HSP 

         

Za 3 člana………………………………………..398,16 €  

2. HRVATSKA DEMOKRATSKA ZAJEDNICA – HDZ 

 

Za četri (4) člana…………………………………530,88 € 

 

3.DOMOVINSKI POKRET 

Za 2 člana………………………………………….265,44 € 

 

Članak 7. 



 3 

Raspoređena sredstva doznačuje Jedinstveni upravni odjel na žiroračun političke stranke 

jednokratno u godišnjem iznosu 

 

 

Članak 8. 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u "Službenom glasniku općine 

Šestanovac. 

 

 

Predsjednik općinskog vijeća 

                                                                                                 Hrvoje Balić. 

 

                                                                                                 _____________________ 

 

 

 

 
 

                
REPUBLIKA HRVATSKA 

SPLITSKO-DALMATINSKA ŽUPANIJA 

OPĆINA ŠESTANOVAC 

OPĆINSKO VIJEĆE 

Klasa: 021-01/25-01/02 

Urbroj: 2181-48-25-01-6 

Šestanovac, 29.08.2025 

                                       

Na temelju . članka 33. stavka 1. Statuta Općine Šestanovac ( Službeni Glasnik Općine Šestanovac 

03/13,1/21), Općinsko vijeće Općine Šestanovac, na svojoj  02.sjednici  održanoj dana 29.08.2025 

 donosi:  

 

 

                                             

ODLUKU 

U svezi dopisa Joze Čikeša za sufinanciranje knjige „Žrtve II svjetskog 

rata   i poraća u Žeževici -Općina Šestanovac I dio 

 

1.ODOBRAVA se isplata iznosa od 1000 € Jozi Čikešu Barutanski breg 20 Zagreb za 

sufinanciranje knjige „Žrtve II svjetskog rata i poraća u Žeževici-Općina Šestanovac I dio 

2.Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i objaviti će se u Službenom glasniku         

općine Šestanovac. 

 

 

 

 

 

Predsjednik Općinskog Vijeća                                                                                                

                                                                                                     Hrvoje Balić 



 4 

 

 

 

 

Dostaviti:                                                                         

1.Službeni glasnik općine Šestanovac 

2.Pismopohrana 

 

 

 

 

                
REPUBLIKA HRVATSKA 

SPLITSKO-DALMATINSKA ŽUPANIJA 

OPĆINA ŠESTANOVAC 

OPĆINSKO VIJEĆE 

Klasa: 021-01/25-01/02 

Urbroj: 2181-48-25-01-7 

Šestanovac, 29.08.2025 

                                       

Na temelju . članka 33. stavka 1. Statuta Općine Šestanovac ( Službeni Glasnik Općine Šestanovac 

03/13,1/21), Općinsko vijeće Općine Šestanovac, na svojoj  02.sjednici  održanoj dana 29.08.2025 

 donosi:  

 

 

                                             

ODLUKU 

U svezi isplate  Župi Uznesenja BDM Katuni- Kreševo,Župi porođenja 

BDM Grabovac  

 

1.ODOBRAVA se isplata iznosa  planiranog proračunom  općine Šestanovac za 2025 -stavka 

potpora vjerskim zajednicama na način da slijedećim  župama na području općine Šestanovac 

Splitsko makarskoj nadbiskupji Župi Uznesenja BDM Katuni- Kreševo,Župi porođenja BDM 

Grabovac i Župi Žeževica pripada  maksimalno do   1/3 od planiranog ukupnog  iznosa ,a koji 

će se iznosi isplaćivati sukladno aktivnostima navedenih župa , dostavljenim zahtjevima za 

pomoć prema općinskim mogućnostima. 

2.Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i objaviti će se u Službenom glasniku         

općine Šestanovac. 

 

 

 

 

 

Predsjednik Općinskog Vijeća                                                                                                

                                                                                                     Hrvoje Balić 



 5 

                
REPUBLIKA HRVATSKA 

SPLITSKO-DALMATINSKA ŽUPANIJA 

OPĆINA ŠESTANOVAC 

OPĆINSKO VIJEĆE 

Klasa: 021-01/25-01/02 

Urbroj: 2181-48-25-01-14 

Šestanovac, 29.08.2025 

                                       

Na temelju . članka 33. stavka 1. Statuta Općine Šestanovac ( Službeni Glasnik Općine Šestanovac 

03/13,1/21), Općinsko vijeće Općine Šestanovac, na svojoj  02.sjednici  održanoj dana 29.08.2025 

 donosi:  

 

 

                                             

ODLUKU 

  O izvješću načelnika o svom radu za period od 01.01-30.06.2025 

 

1.Usvaja se izvješće načelnika o svom radu za periodu od 01.01-30.06.2025 

2.Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i objaviti će se u Službenom glasniku         

općine Šestanovac. 

 

 

 

 

 

Predsjednik Općinskog Vijeća                                                                                                

                                                                                                     Hrvoje Balić 

 

 

 

 

Dostaviti:                                                                         

1.Službeni glasnik općine Šestanovac 

2.Pismopohrana 

 

 

                
REPUBLIKA HRVATSKA 

SPLITSKO-DALMATINSKA ŽUPANIJA 

OPĆINA ŠESTANOVAC 

OPĆINSKO VIJEĆE 

Klasa: 021-01/25-01/02 

Urbroj: 2181-48-25-01-11 

Šestanovac, 29.08.2025 

                                       



 6 

Na temelju . članka 33. stavka 1. Statuta Općine Šestanovac ( Službeni Glasnik Općine Šestanovac 

03/13,1/21), Općinsko vijeće Općine Šestanovac, na svojoj  02.sjednici  održanoj dana 29.08.2025 

 donosi:  

 

 

                                             

ODLUKU 

  O imenovanju Komisije za Statut i Poslovnik općine Šestanovac  

 

1.Imenuje se Komisija za Statut i Poslovnik općine Šestanovac u slijedećem sastavu: 

- Pave Čikeš 

-Mate .Kovačević 

-Tonči Mandušić 

2.Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i objaviti će se u Službenom glasniku         

općine Šestanovac. 

 

 

 

 

 

Predsjednik Općinskog Vijeća                                                                                                

                                                                                                     Hrvoje Balić 

 

 

                
REPUBLIKA HRVATSKA 

SPLITSKO-DALMATINSKA ŽUPANIJA 

OPĆINA ŠESTANOVAC 

OPĆINSKO VIJEĆE 

Klasa: 021-01/25-01/02 

Urbroj: 2181-48-25-01-11 

Šestanovac, 29.08.2025 

                                       

Na temelju . članka 33. stavka 1. Statuta Općine Šestanovac ( Službeni Glasnik Općine Šestanovac 

03/13,1/21), Općinsko vijeće Općine Šestanovac, na svojoj  02.sjednici  održanoj dana 29.08.2025 

 donosi:  

 

 

                                             

ODLUKU 

  O imenovanju Komisije za Statut i Poslovnik općine Šestanovac  

 

1.Imenuje se Komisija za Statut i Poslovnik općine Šestanovac u slijedećem sastavu: 

- Pave Čikeš 

-Mate .Kovačević 

-Tonči Mandušić 

2.Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i objaviti će se u Službenom glasniku         

općine Šestanovac 



 7 

 

 

 

Predsjednik Općinskog Vijeća                                                                                                

                                                                                                     Hrvoje Balić 

 

 

                
REPUBLIKA HRVATSKA 

SPLITSKO-DALMATINSKA ŽUPANIJA 

OPĆINA ŠESTANOVAC 

OPĆINSKO VIJEĆE 

Klasa: 021-01/25-01/02 

Urbroj: 2181-48-25-01-13 

Šestanovac, 29.08.2025 

                                       

Na temelju . članka 33. stavka 1. Statuta Općine Šestanovac ( Službeni Glasnik Općine Šestanovac 

03/13,1/21), Općinsko vijeće Općine Šestanovac, na svojoj  02.sjednici  održanoj dana 29.08.2025 

 donosi:  

 

 

                                             

ODLUKU 

  O imenovanju Povjerenstva za procjenu šteta od prirodnih 

             nepogoda 

 

1.U Povjerenstvo za procjenu šteta od prirodnih nepogoda (NN broj 16/19) na period od 4 

godine  imenuju se u slijedećem sastavu: 

- Miroslav Ivandić 

- Vlade Milinović 

-  Petar Bijuković 

2.Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i objaviti će se u Službenom glasniku         

općine Šestanovac. 

 

 

 

 

 

Predsjednik Općinskog Vijeća                                                                                                

                                                                                                     Hrvoje Balić 

 

 

 

 

Dostaviti:                                                                         

1.Službeni glasnik općine Šestanovac 

2.Pismopohrana 



 8 

                
REPUBLIKA HRVATSKA 

SPLITSKO-DALMATINSKA ŽUPANIJA 

OPĆINA ŠESTANOVAC 

OPĆINSKO VIJEĆE 

Klasa: 021-01/25-01/02 

Urbroj: 2181-48-25-01-5 

Šestanovac, 29.08.2025 

                                       

Na temelju . članka 33. stavka 1. Statuta Općine Šestanovac ( Službeni Glasnik Općine Šestanovac 

03/13,1/21), Općinsko vijeće Općine Šestanovac, na svojoj  02.sjednici  održanoj dana 29.08.2025 

 donosi:  

 

 

                                             

ODLUKU 

                     U svezi pisma namjere TE MARINE d.o.o za mirno rješavanje 

           Spora u predmetu P-372/2023 

 

1.Općina Šestanovac prihvaća naputke Trgovačkog suda po presudi Pž-688/2024-2 za mirnim 

rješenjem spora na način da se održi radni sastanak predstavnika  TE Marine,načelnika 

općine ,pročelnika općine Šestanovac i pravnog zastupnika općine  Šestanovac Matea 

Burazin  Lončar za iznalaženje rješenja u navedenom predmetu. 

2.Do konačnog rješenja spornog predmeta Općina  Šestanovac neće povlačiti sva pravna 

sredstva koja je koristila u predmetu P-464/2022-17 kod Trgovačkog suda u Splitu,a o ishodu 

sastanka ce izvijestiti Općinsko vijeće općine Šestanovac. 

3.Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i objaviti će se u Službenom glasniku         

općine Šestanovac. 

 

 

 

 

 

Predsjednik Općinskog Vijeća                                                                                                

                                                                                                     Hrvoje Balić 

 

 

 

 

Dostaviti:                                                                         

1.Službeni glasnik općine Šestanovac 

2.TE Marina Braće Domany 4 Zagreb 

3.Odvjetnica Matea Burazin Lončar 

4.Pismopohrana 

 


